1

证券代码：600778       证券简称：友好集团       公告编号：临 2021-043

新疆友好（集团）股份有限公司

关于投资设立全资子公司的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

●投资标的名称：新疆友享生活贸易有限公司（以下简称“友享生活贸易公

司”）（暂定名，以工商行政管理部门核准的名称为准）

●投资金额：人民币 1,000万元

●本次投资已经公司第九届董事会第二十七次会议审议通过，无需提交公司

股东大会审议。

一、对外投资概述

（一）对外投资基本情况

为进一步提升公司自采直营规模和专业化运营水平，通过整合公司下属各门

店自采直营商品的供应需求，形成规模化源头采购，增强公司对自采直营商品的

管控力度和议价能力，从而降低商品流通成本，强化公司的市场竞争力，公司拟

以自有资金出资 1,000 万元设立全资子公司“友享生活贸易公司”。公司将尽快

办理完成该公司的工商登记注册。

（二）董事会审议情况

公司于2021年9月17日召开了第九届董事会第二十七次会议，以9票同意、

0 票反对、0 票弃权的表决结果审议通过了《公司关于投资设立全资子公司的议

案》，根据相关法律法规和《公司章程》的规定，本次对外投资无需提交公司股

东大会审议。

（三）本次对外投资不涉及关联交易，也不构成《上市公司重大资产重组管

理办法》规定的重大资产重组。

二、投资标的基本情况

（一）投资标的基本情况

公司名称：新疆友享生活贸易有限公司（以工商行政管理部门核准的名称为

准）

公司住所：新疆乌鲁木齐市沙依巴克区友好北路 518号 2栋 7层 1室

2

公司类型：有限责任公司

法定代表人：张鏴予

注册资本：人民币 1,000万元

经营范围：新鲜蔬菜批发；新鲜水果批发；母婴用品销售；宠物食品及用品

批发；礼品花卉销售；日用百货销售；化妆品批发；五金产品批发；针纺织品销

售；电子产品销售；办公用品销售；厨具卫具及日用杂品批发；家用电器销售；

玩具、动漫及游艺用品销售；互联网销售（除销售需要许可的商品）；水产品收

购；初级农产品收购；采购代理服务；停车场服务。（除依法须经批准的项目外，

凭营业执照依法自主开展经营活动）。（以工商行政管理部门核定的经营范围为

准）。

（二）出资情况

出资人 出资额（万元） 出资比例（%） 出资方式

新疆友好（集团）股份有限公司 1,000 100 货币出资

三、对外投资对上市公司的影响

公司出资设立友享生活贸易公司，通过整合公司下属各门店自采直营商品的

供应需求，形成规模化源头采购，有利于提升公司专业化运营水平,增强公司对

自采直营商品的管控力度和议价能力，降低商品流通成本，提高市场竞争力。

上述对外投资事项符合本公司经营发展战略与运营管理需要，不会对公司经

营状况和财务状况产生重大影响，也不存在损害公司和全体股东利益的情形。

四、对外投资的风险分析

公司出资设立友享生活贸易公司可能面对的风险主要为市场竞争风险。近年

来，实体零售企业陆续调整经营策略和经营模式，持续提升自营商品占比，围绕

商品品质、商品价格的竞争日趋激烈，公司将严把商品质量关，进一步加强成本

管控，强化友享生活贸易公司的专业化运营能力，以不断适应市场变化，应对激

烈的市场竞争。

五、备查文件：公司第九届董事会第二十七次会议决议。

特此公告。

新疆友好（集团）股份有限公司董事会

2021年 9月 18日